Galindo Banzons y su mujer Balliro venden. a Undí.sculo y su mujer Kiniilo una tie-
rra en el castro de San Martín. 

— AHN, SVict, c. 763, ng. 20, fol. 8r (doc. 39). 

[I]n Dei nomine. Ego Galindo Banzons et uxor mea Balliro tibi emptori 
meo Vndisculo et uxor tua Kintilo. Placuit in animis nostris et placet ut uobis 
uendamus una sorte de terra in castro Sancti Martini, ad illo Plano: per 
caput, Bradila; per fundus, Ennecho; de occidente, Franco; de oriente, uia 
publica. Uendo tibi fila terra circumdata et terminata, quanto istas infronta-
tiones includunt ab integro, in precio placibili, id est .I. solidum. Et est mani-
festum quod si ego Galindo Banzons aut Balliro am aliquis horno qui istam 
cartam uenditionis inquietauerit, duplo componat et non dirumpatur. 

Facta ista carta in mense februario, anno .VI. Regnante Rodberto rege. 

S[ignum] (cruz) Galindo Banzons et uxor sua Balliro qui istam [cartam] 
rogauerunt scribere et testes firmare. S[ignum] ( cruz) Franchone presbíte-
ro. S [ ignum] (cruz) García Orioli. 

Iohannes presbiter rogatus scripsit sub die et anno quo supra. 

1023, junio, 25 	 3 

Balla se entrega a San Virtorián donando una viña en el lugar denominado Salicue, 
y dos tierras en el mismo lugal 

— DSVict, ng. 17-IP (A. 3). Copia del s. XII. 

— Pub. SERRANO, Noticias, p. 415, nota 1. 

In Christi nomine. Ego Balla trado me in Sancto Victoriano, non quoa-
egendis imperio nec suadentis ingenio, set propria mea elegit uolumtas', ut 
facio carta ad Sancto Uictoriano de una uinea in loco ubi dicitur ad Salicue; 
per caput, stirpe; per fundus, uia publica; de oriente, ubi tila; de occidente, 
Galindo Bonufilgu. Et duas terras in eodem loco in Salicue: illa una, per 
caput uia publica, per fundus me ipsum; et illa alia, per caput uinea de me 
ipsu, per fundus Ato Sanllanes. Et est manifestum quo si ego Balla aut ali-
quis orno qui hista carta inquietauerit, in dublo conponat et non disrum-
patur. 
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Facta carta donacionis in mensse 111010, VII Kalendas iulii, luna 	era 
millesima sesagesima prima. 

S[ignuml (.cielo) ego Ralla qui hanc carta rogani scribere et testes fir-

mare ut. sitas signas lacerent. Slignumi (signo) ego Miro Galin [testis]. 

Oriole Isarne teste. Ato Paterne teste. Quielme Maiole teste. 

Santius monacus ro [gil tus scrips lit]. 

' 	C00 	iniAina finta brin unido la parte inktior de la rn y la 1 loma aturdo hacia abajo 00 ra.so 

romo queriendo :qu'Inducir Inda Ji entre ambas tener( 

1024 	 4 

Eldebilh a Ladra 	mujer Quixilo venden a Bla.vcnIn 1  .sus hermanas e hijos un 

huerío. 

—.XI IN, ,Wift, c. 760, ii". 6 (doc. 1). (lupia coetánea. 

In Dei nomine. Ego Eldelmane Lola et uxor sea Kiscillt entori rostro 

Blitscute et stios germanos Belda et Nitro et 1,iallx, et silos hijos Donare et 

Ferruce, bendimus t'ostro orto cum exio et rcgressio, id est premio XII 

arlienios] de argenti; et de ipso pretio Mei! non remansit. itt qui disrum-

perit XX salidos col  

Facta karta in era T LX 

Testis Eldebuttne Fruelo. Testis 	Bancones. Testis Rardina 

Gualabonse. Testis presbiter Modegere. 

FA ego Enero Roncones 	Fax bobis, amen. 

oca. 10241, febrero, 1 	 5 

Lit eco Alialnnlri i su mujer Alennosa venden n Eldeliu(ín y VI 0111P1' 911i XII0 

linar -ad din Cri.sxero ,. 

— Al IN, M .O, c. 7(10, n". 6 (doc. 2). (lupia coetánea. 

In nomine Domini. Ego Emitir() Mialantri et uxor mea Mennosa tiendo 

lineo linari, ad Hin Crisxero, ad Eldelmani et uxor mea Kixilu. Illu precin: 

gal [cías] de binn. 
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Galindu Garcianis testis. Bardina Ixemenonis testis. Fertungu Tedolfi 
testis. 

Songeri presbiter testis et scripsit in kalendas f[eb]ru[a]rias. 

[ca. 1024], febrero, 1 	 6 

Fortún vende a Eldebuán y su mujer Quixilo una tierra en el pueyo de ,,Manni 
Toderiqui . 

— AHN, SVict, c. 760, nº. 6 (doc. 3). Copia coetánea. 

In nomine Domini. Ego Fortunio tiendo una terra de lunia` ad 
Elldelbuani et uxor sua Kisxilu. Illa terra ad illo puegu de Manni 
Toderiqui. Illu preciu: karneru, galleta] de binu. 

Garcia Albari testis. Galindu Garcianis testis. Bardina Exomenonis testis. 

Et ego presbiter Songeri scripsit in kalendas f[eb]ruarias. 

' 	lunia] lectura dudosa; podría transcribirsebinia. El ros. añade, sobrelineada, et de toros sos 
girmans. 

[ca. 1024], febrero, 1 	 7 

Matri vende a Eldebuán y su mujer Quixilo una tierra en el coscullar de «Malla». 

— AHN, SVict, c. 760, nº. 6 (doc. 6). Copia coetánea. 

In nomine Domini. Ego Matri uendo ad Eldebuani terra in illu cuscul-
gari de Matta, ad Eldebuani et uxor sua Kisxilu. II k[a]f[icia] illu preciu. 

Testis Bardina Ixemenonis. Testis Galindu Garcianis. 

Songeri presbiter scripsit in kalendas f[eb]ru[a]rias. 

[ca. 1024] 

García vende a Eldebuán y su mujer Quixilo una tierra. 

— AHN, SVict, c. 760, nº. 6 (doc. 4). Copia coetánea. 
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In nomine Domini. Ego Garcia vendo men fierra ad illa balli, (le meo 

balli de illu ligo in susu, ad Eldebuani et uxor sua Kiseilu. 11 kl al fTiciaJ 

Testis Fel- mago Tedolli. Testis Rardina Ixemenonis. Testis Galin(Iu 
Garcianis. 

Et ego Songeri suripsit, amen. 

[ca. 1024] 	 9 

Nuaba, Masa) 1  ildundro dan a Eldelmán una fierra en las valles de ,lreusa. se 

parte el) 	em (le -Fuonti- y una tierra en Aguda): 

— Al IN, .SVict, e. 760, n". 6 (doc. 6). Copia coetánea. 

In nomine Domini. Ego Nuaba et ego Blasko et .Adumiri donamos ad 

Eldebuani terca in illas ballis de Arcosa; et nostra partioni in illa era de 

Fttanti; et terca in ,Xquilari: de occidenti, presbiter Nialangeki. Ego si dico 

Eldelmani si sake illore aloa& Iota. 

Testis Eneco. Testis Exomeno. Testis Sanxo. 

Et ego presuiter Songeri scripsit, amen. 

[ca. 1024] 	 10 

Goal/7 vende a Eldelmán y se mujer ()inda dos finares, uno ro el río dr • Lomellus 

y otro el? Pan 

— Al IN, SUirt, c. 760, n". 6 (doc. 7). Copia coetánea. 

In nomine Domini. Ego García tiendo meos dos linares ad Eldebuani et 

Kixilu; uno linari in ligo de Lomellus, et alio in Paduli. Illo precium: 

gal fleta] de erina, 

[ca. 1024] 

11 

['Ortún y Oripissima venrIrr? a (Eldelmán) un linar en Fuente Caliente. 

- Slrici, e. 760, n'. 6 (doc. 8). Copia coetánea. 
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In nomine Domini. Ego Fertunio et Oripissima si uendo meo finan in 
Fuanti Kalenti. Illu preciu HI s[olidosl de tridicu. Qui ista carta disrumpe-
rit X solidos pactet. 

1035, mayo, 22 	 12 

Ramiro 1 dona al abad Garuzo y a los monjes de San Victorián la iglesia de San 
Martín de Arasanz, la de San Pedro de Tou y las de San Félix y San Juan de Ainsa, con 

todos sus derechos y posesiones. 

— AHN, SVic€, c. 769, n2. 8. Pseudo-original del s. XIII. (B) 

— AHN, SVicl, c. 760, n2. 9. Copia del s. XVII. (b) 

— AHN, SVict, c. 760, nu. 10. Copia del s. XVIII. (b) 

— Pub. IBARRA, DRl, nº. 3 (pp. 5-7). 

— Cit. BAH, Col. TRAGGIA, IX, fol. 155r. 

In nomine sancte e indiuidue Trinitaris. Ego rex 1Ranimirus, simul cum 
domno Arnulpho Rotensi episcopo et domno Garcia episcopo lacensi, cum 
consilio et uoluntate utriusque, pro Dei amore et desiderio eterne uite, faci-
mus hanc cartam donationis domino Deo et Sancte Marie et Sancto 
Victoriano et Garuzo abbati et monachis ibidem degentibus presentibus 
atque futuris, donamus siquidem ecclesiam Sancti Martini de Arasanz que 
iam fuerat iuris proprii dicti monasterii antequem sarraceni regnasent in 
terra ista. Nos uero audita antigua persuasione sua et cognita ueritate, red-
dimus et donamus dictarla ecclesiam Sancti Martini de Arasanz cum toto 
suo alode et cum omnibus iuribus suis, scilicet cum decimis et primiciis et 
oblationibus omnibusque aliis beneficiis, cum tenis, uineis, molendinis, 
ortis, ortalibus, linaribus, aquis aquarumue ductibus et reductibus, siquit 
antiquitus terminatum est el ab illustrissimo uiro Buchonio episcopo uel 
clarissima femina nomine Marcella sine Burdunclo nobili eius uiro proffe-
sum et cum juramento definitum est, scilicet de Cincha per uallem que ad 
Pennam Abbam et Gurruas ascendit usque plagarium et inde ad montem 
sumum per spelluncham, exinde rectur[am] que descendit ad riuum 
Terrantonensem, et exinde per riuum latus castelli, et inde terminum qui 
est ultra Cincham nomine Benatoy. 

Donamus insuper dicto monasterio Sancti Victoriani et pre [fato] abbati 
et monachis ecclesiam Sancti Petri de Otou que est in termino de Murello, 
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cum onmibus iuribus sois, scilicet decimis, prirnicüs, oblationibus omnibus-
que aliis que de iure ecclesie uidentur, cum casis et casalibos, cum terris, 
uineis, cum ortis et linaribus, cum exiis et regressibus sois et paschuis, cul-
tum et incultura, et quicquid augmentare sine exemplare putuerint quali-
cumque modo in ipsa milla uel termino de M)irello aud de Coscollola, 
tonina hoc donamos Deo et Sancto Victoriano el monachis ibídem Deo 
seruientibus per recula cunda. Necnon iterara donamus prelibato monas-
terio et abbati et monachis qui modo san] uel ertmt in perpetutnn, ecclesias 
Sancti Feliciis et Sancti lohannis de Ainsa curn onmibus iuribus sois et alo-
diis, cum decimis et primiciis suis et oblationibus et croo allis omnibus que 
hui ecclesie uidentur conuenire, cuto terris, uineis, ortis, ortalibus, molen-
dinis, aquis aguar mune ductibus et reductibus earum, cum pratis, pascuis et 
domibus, cultura et incultura, et cum om ni augmentatione nel melioratio-
ne que qualicumque modo ibi tacere pottterint, et cum omnibus oblationi-
bus que in die dedichationis earum a fidelibus ()Natura est. 

"Fouint hoc domanus et concedimus Deo et monasterio Sancti Victoriani 
quieran), liberum et ingeratum, sine onini minoratione et absque uinculo 
sine subhedione cuiuslibet sine secularis sitie ecclesiastice persone, nunc et 
in perpetuum. Si quin lleco, quod lieri minime credimus, per ius patrona-
tus uel per ecclesiarum successionern neque per subpositam superorna-
tamque personara sine per Boli actionem nectue per ullius indico adictio-
nem, contra hoc lacran] nostrum uenire uoluerit, primitas iram Dei incu-
rra( el a liminibus sancte ecclesie humillarla anatema extraneus oficittur, et 
eran luda Scariotis et cum Pharone qui in Rubro Mari submersus est, et 
cum Datan et Abiron quos nitros terra '‹tbsorbuit, in interno portionem acci-
piat, et hoc nostrum donatitium onmi tempore inuiolattun permanent. 

Fact.,' carta 'mins donationis in mease madii XI kalentlartim itmii, 
secunda feria, era NPLXX"Ill". Regnante ate Ranimiro rege in Aragone et 
in Suprarbi et in Ripacurtia et ultra. Signum (signo) Ranimiri regis. 

Signum (signo) Sancii regis Ranimiri filio, prolis Franisende regina. 

Signum (signo) Arnulphi Rotensis episcopi. Signum (signo) Garsie 
laccensis episcopi. Signum (signo) Blaschi abbatis Sanctium Iohannis de 
['rana. Signum (signo)Baucii abbati Sancti Anche(' de Fauno. Signum (signo) 
Lupi abbatis Sancte Inste. Signum (signo) Sanz Galini tenente Boltania. 
Signum (signo) Fertung Blasch cum sao fratre Galio Blasch, Signum (signo) 
Guillermi Serui Dei. 

Ego Eximinus presbiter notarios Ranimiri regis scripsi halle cartam sub 
die el auno quo supra. 
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1035 	 13 

Ramiro I dona al monasterio de San Victorián la iglesia de San Miguel cerca de 
«Calonica Baasa», un campo en Beleserri y tres excusados en Toledo, en Aragiiés y en 
Buil; le confirma dos excusados, en Jaro y en Coscollola; dona también. la iglesia de San. 
Lorenzo cerca de Aragiiés; cambia la heredad que fué del presbítero Ansilane, 
Secastilla, por Gamizane de ipso Pueio, rle Fossato; dona, finalmente, otros excusados: en 
Pera rrua, en Salinas, en Muro Mayor y en San Vicente. 

— DocSVict, ms. 3-2R. Copia en letra pseudovisigótica de finales del s. XII. 

— Pub. SERRANO, Noticias, pp. 273-275. 

In Christi nomine. Ego Ranimirus Dei gratia Ara [gonis rex, simul] ' cum 
uxore mea [Ermess]tenda, pro remissione omnium peccatorum nostrorum 
et pro animabus patris et matris nostre et omnium parentum nostrorum 
dono Deo et ecclesie Sancte Marie et Sancti Uictoriani et monachis ibi Deo 
seruientibus presentibus atque futuris, unam ecclesiam in terra Gallecho, 
que est fundata in honore Sancti Michaelis Archangeli prope Calonica 
Baasa, cum omnibus que ad ipsam ecclesiam pertinent, terris, uineis, cul-
tum et incultum, mobile et inmobile, uel omnia que olim iuris fuisse nos-
cuntur, totum ibi dono et concedo. Et dono ibi uno campo in Suprarbi, in 
loco ubi dicitur Belesserri, in territorio Portulas, cuius terminum omne 
sciunt. Et dono tres excusatos: in Toleto, filius Senteri, Durando presbitero, 
cum fratribus suis; in Araoste, Ato Sanzoli cum Eiliis suis; et in Buili, 
Exemeno presbitero cum ecclesia Sancti Iacobi. Istos dono cum omni sua 
posteritate, cum omnibus que modo abent et in ante augmentare potuerint 
ipsi et omnis posterites eorum. Et firmo ibi duos excusatos quos pater meus 
dedit Sancto Uictoriano: in Taro, Barone presbitero et Albino frater suo; in 
Coscollola, Centullum cum filiis suis, cum omnibus que modo habent et in 
antea augmentare potuerint ipsi et omnis posteritas eorum. Et dono ibi 
aliam ecclesiam prope uillam Araost, que est fundata in honore Sancti 
Laurentii, cum omnibus que modo abet et in ante augmentare potuerint 
qui ibi fuerint. 

Et facio uobiscum concamio quod mihi et uobis placet, accipio de uobis 
hereditatem que fuit de Ansilane presbitero in Septem Castella ad integro, 
et dono Sancto Uictoriano domino Gamizane de ipso Pueio de uilla 
Fossato, cum omni sua posteritate, cum omnibus que modo abet et in ante 
augmentare ipse et omnis posteritas eius. Similiter dono in Petra Rubea 
unum excusatum nomine Adroer cum omni sua posteritate, cum omnibus 
que modo possidet et in ante ipse et omnis posteritas eius augmentare 
potuerint. Et dono aduc alium excusatum in Salinas, nomine Banzo; et in 
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Muro Maiore, Balla et Centulloi et in Sancto Lincentio. Banzo Gallones.